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vétniiúeh :{ dok-- a 2 svítiiict' na-

hoře i vodu špižírna klu-m- -t

a sklep t t) při l0 dobře

oplotili poblíže pouliční dráhy a
nedaleko jat" k Prodá se velmi

lacino Hlaste xc v čísle 1'Jlfi Far-

nam uli mho telefonujte DouřJ-la- x

4"7 34-t- ř

Přijme se hodné děvče jež
xc vyzná e vši domácí práci D'-br- ý

plat h dobrý domov Hlaste se
v čísl ""21 Farnam ul Omaha
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ii stiji při 117 Htopáťh velký

j't !♦! Ml rř-pt-jt- ť

hi-
- li í"si fi inarta v

" 1ll jiní
T ul t:k:5

JírJ Na prodej p'kny iloim k
r NVt'tnífí'lt lV'll0 2lNtfH liotn- -

v1 ostatek jiiku rTit Lt Oxl"ít

!" h 7 ul S'iutli Omíiliíi (Vna
$11")0(hi Tl-fniij- t Dmislas
4 j'í7 ii H lulfí Farniin Str Orra-h- a

X h 'Wtf

I rV
"

Přijmu dobrého délnika na

n:ii Slu(u'i mia Illast)
ii h Kuríi-- I

jini Y ul

'iltf
X' Prodá se dům "

svřttn-íc- h

s pMvfixnt I't-u- i Mřstuká --

dii za Vfili-rii- i cltiiilniky —

('ii Ťllmi ('( itii" ziyt- - k

na Klinu- - splativ lllastf v i- -

-- 7- So lL't( St MtnatiH N--

"l-t-
f

{_-
- "'

Kil'p liy ii hti'i k"iipiti
nový aut-:uil- il Uiiiž ui t řit i pe-

níze když k"uj í s' kte-

rý lián Uiuni Katoliek'-h- i
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Navštivte p (' V Heřmánka na

Willianr ul a vám tu vysvětlí
4'ikl2irr

— Minulý étvrtek vyjeli isi na

výlet p Frank rpiul eluulné

znáiiiý kovář v dilnáeh I' drá-

hy H Itiallelkoli hVi(l Týmni a h

Animu Svaéinoou si l' nrl lío- -

liertsoVuj] lleitelkain! V šk"le

htellíir Hodlají iiašlivi!i ) n
cr 'lraio Sprinirs u jiná ní- -

Ktii v Colonidii I 'an l'opišil rá
tí ise (Imnfl ji tejlto týden kdeti
dámy odhdlánv jsou tráiti v

hvezíín vzduehti eoluradském utj- -

llléllé mésíe Přejeme jim snleěné

ahy prázdnin xvýeh uili eo nej
příjemněji a aly v ú pj n-- zdrav
vrátili ku svým milým

ZŠ? Velký výbér Iiejlepiií u- -

luvi za velmi mírné cenv naidet
u ANTONÍVA hÍLKX v éís 1240

jižní i: ul tf
— V noei na olotu k neliczpeě

Jiému poranění přišel pan Joxef

Cap dohře mezi zdejšími íehv
známý krajan 1'an fáp zaměstnán

"l p VÍee lt již V zdejšieh ta
vírnáeh a vždy vzílor veiiee na

máhavé práei těšil se tomu nej

lepšímu zdraví hž nyní kdy p- -

dofme jako p A Nováka iotkalo

V'j toto neštěstí 'ři výfiiii hu roz
taveného kovu utrpěl strašné p

pálení v ohliéeji a ja prsou Hy

dopraven do ClarkHon nenioeniee
Stav jeho budí vážné obavy

— Simké známosti těšíeí e kra

jaii pari Joxef Marnšák kterýž dři
ve vlastnil hotel "1'raha" pívvza

1rRichter'C

J±A XjĚJXjJLjÍX
Mini u)yju uí0 plamy pfi bok-Uc-h

nánlfdkfin pkotnic in

choroby Paln Eipellrr
bf til hatmf rykfřl alr Hned

poJeJooia důkUilnf m Bimai4nt na
aocpot ltltc rjlno innfnou ťilttti Ve

vSccb Wkárnárh k Jostání i" a fO

CtflUiivlília Kotra aa UkrU

Mamě nejlejšl vjér htivia pro-
dávánu? ponze uhuv vvrahef
xdcjšl tovární Kirkcinlaíl A '

v

Onulia Neb I 'oi r ij' bmái i

Irúmj h a ktipuju luv z! vvra
bermu yn

20-l-f- t nevěrni Ift ul Omanu

Iix ttlM-hts- svorné 1 t~-
-

Itielll I ěerWMir- - e vé lizelli ho- -

-- tímv na rohu 14 a Wdliani ul

proti iín mimu oÍm-h- p Kně
íáěka l'iin Miirnšák priěini se

jako dřivé tuk i nyiii kadé-m- u

přiztiivei v ji b muď-rn- aií- -

řelii-t- a Vesměs lilu Mťjlepšjtii ]„
řilll Zásobeném hostl- - dostalo se

vždy té riejlepňj obsluhy kiknulf
vše llVede do pořádku bude moei
i krajamim z venkova s-- na ná

vštěvní zavitavším poslmuiti i im

hodlným ihm lehem iii l(f ut llt

stinkoii inístmsti nalézá se něko
lik pěknýeh pokojů které pro po
hodli svýeh hosti náležitě zařídí

Hořké víno Svobodovo
Koubovo a Trinerovo — d emtíl
láhev Kvxelv kalifornskv Iíei- -

irur ""
palon Velký výběr ji

ných vin a lihovin na skladě ma

známý J V KA1'AH
124" liž 1! Uliee tOtf

- Sokolové I! 1 íítha ( iblrieh
k len lujui fciha Frank Kt" é k

!'iidof Zikmund I'efr a A

Treska záMupei zdejší Těl I I

Si kul oď-bral- i se v sobotu numi-b'h'- i

týdne do Weston b kde

při slavnosti 4 éervenee provedli
sokolské f iě--- f Vrátili si- -

zpět
v neděli veěer a v virávěi že slav- -

ii st byla neodv éejné zdařilá So

kolové provedli výkony jež divá-

ky uvedli v pravé nadšení

J Neehte si vzít Vaše podo-

benky a skupiny rodinné u nás
Máme otevřeno též každou neděli
od P) hod do :i hodin odpob dne
i "i ' -' eiM in mé H v vm- - za Kradné

podobenky ~ IIKVN fotoraph
roh ll a Ifovvard ul 4"i12

- I'ooei)i k sňatku vyzvedli
si l'ave Karob k 21 rokii Josií

"onnánkovoii 21 r oba zOmnhy
Frank Nab-p- 'J r s los-rino-

Miekovoii pi r oIh 71 South

Manželé Machovi bydlící na

jižní 11 ulici těšili se v minu-

lých dnech z návštěvy svých pří-

buzných pp Otty llroinase a Fmi-l- a

Ilroniiise Lincoln Mladí kra-

jané strávili několik dnů zde a v

pondělí odjeli ku vvin domovům

'
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Nelacinější léky masti a

Iiejlaeinéji vyplněné přepisy obdr-

žíte v Schacfer's Cut Price lékár-

nách Lékárny tyto jsou na rohu
L" a Iiouirlax a f a Chieajo ul

Na požádání dovážejí též léky do
domu 4k"2

-- - ii F Svoboda známý ma-

jitel závodu kloboučnického m ji-

žní ulici zajel si na 'svatý
džulaj' ku svým četným přátelům
ve Wahooa 1'ratfiie Neb Mezi sta-

rými přáteli dobře se mu dařilo a

příjemné se pobavil V úterv vrátil
se zase Zpět do svého domova

— náriiý zdejší kontraktor [

F Kuirler přibral si v minu- -

Ivell dílech Za sloleéii!li o low
I I

Krupiéku rovněž mistra ve svém
oboru Oba jsou nyní připraveni
vykonali jakoukoliv prácí do obo
ru jejich spadající za cenu mír
nou lan hne cr lak ismi zvé- -

děli vyprodal sviij lot v Linvvood

Neb za cenu losti ulušnout a nv- -

ní hodlá trvale usaditi v Oma- -

ze Sn podzim nebo na jaře hodlá
si postavit! zde nové obydlí pro
nebe

líodinné obrazv a imhIo- -

benky druhu můžete
obdrželi v Hiissettové fotofírafické
dílné v é (ilfi iižní ni z no

ovíéni cenu Otevřeno v neděli
Stutsniaii ředitel 4Skl2

Ve étvrtek minulého týdne
zatéeu byl krajan Faluard Pospíšil
jenž pode jménem Kduard Linker
bydlel v ěísle 12"1 jižní L5 ulice lé

kdež vlaxtnil holicakv závod na
obvinění že opustil svojí pravou a té

zákonnou manželku v Chicaíru a
zde žil ve společné jlomáenosti Hl

Ženou jinou Marie 1'ospísilová
manželka tvrdí že opuxtil ji

2 Hipna r Linii klv nalézala xe

na lůžku nemocna H „z peněz — lý
ozdeji liyl zatčen a xoufleem do- -

niieen aby manželce vé pravidel-n- é

týlné pHtíl 4(Mi pospíšil za
žádal o rozvod ale případ ten pro- -

"♦' Ilrnurlti Uitli

klaieb tak Že naše ohccciihtvo

pruirrHmii obstará nátný virtuos

tu tom měla by i duti dostaveníé
Has-zde- jší osada tak aby

il'a' rtl" h' M'bo nadatiého

(krajana který vdor svému mlá

di dosáhl místa důležitého stav se

kapelníkem operního divadla v

hn lu vážíme Imii- - Jisti že pari

Lefovský který ku svému české
mu původu vždy hrdé se hlásí hn

e resKelIlll llllilill - oltl kli cl:
I ' I i

llistky ku koncertu dany lylv
do Iiředlit oill-l- Kraiillé lilolioil

dostat i
je ii pořádajícího Choru

in tm v lékárně n Kioibi í"Vrtni!!i

a k leiiottiii-ké- závodě p A C

:' hy Kdo by si přál vzílt lístky

(lo preilproileje neelit se přihlásí
u ně ii p A Cechy klenotníka na

jižní Li ulici Ceny míst jsou ná

sbiliiviií: V přízemí a "i řid před
ního balkonu ifliH) ostatní řady
předního balkonu 7"e zadní bal- -

'e a líalli-n- 2"e
- lali h 1 Knlliaha IttUoX

i Iil in i -

" " „-

hoval se Z llor-a- s „I do é '120 Ho- -

li(r nl ({rni ri k

„

lov nu v české škole na LI a Mar

tha ul Kdo by si přál mluviti s

paiielil Kolhilhiill nechť ZaVohi jej
teefIH- - { ÓIÍ47

1 I
-- — Himnoil llillll Ollpllieillli

prek v a ihIo několik ěeskv el In
--

„limiiissvrii riHiin p luseiaI V iiieitin

bydlícího severně od Krutova par
ku Manželé Vineiiiovi př-- krát- -

jkvm ejtsein zakoupili tamtéž pěk
u v majetek a toto vvužitkov tili
Pe tisiinácí aby blíže h rodinou pá-
ne v Hieirioviit se seznámili a oni
x nimi škoda jen trvá Iv ib-š- ť

r'"""" iksi jim pokazil vsak

- iní - ii imdiu v n i

-- - Přenosy majetku pokud tý
kaly se našich krajanů Lvlv násh

dující: John larecký Fr Franko
lot Pí bloek :i:i South Omaha

1IH) Thoiinis F Maliiiy 11 man
zelka Mi kovi lot : bloek

Soiilb Dinalia Ý1MIMK1 !arb

Jílek a nmiiž- -l F Nimericlitro-v- i

H lliailžele t 17 bloek láli
Crandvicw fVs!! Julius Kniíelk
Franc š Ibřiiifínkové lot 11 bloek

Kiiiiiitzeuv :t iiříil Iimhi-

líeeil a ost lanu %dáLvi lot
bloek II 'an Camp' příd jjf2áU

mte lí al Kstate and Trust Co

liuii líandhaiierove t hek 4

hotmtzf 11 v á příd íňIóíi

Neobyčejný bargain
20 mezi Castcllar a Arbor ul

velký moderní dum 'I avřtníeíel

xpodiiíju topi-tiíi- dobrá maŠtal
zadu celý lot x v 'ho-lní- nríi-

cflim na krásné dlážděné ulici
Ttito je xkuteéné laciný majetek

2WMI

anuvní majetek é !':{1 pumi- -
nion ul celý lot h Juikem o 4

vět ničích městská voda v kitehv
domek ten postaven bvl nřed

roky Cena pouhých illáu
Na ]" ul blíže Will iam ma

jetek x trojím obydlím za nmi- -

fivcli

Máme více jiných majetků v vv

čtvrti v prodeji které x ocho

ukážeme

Opatřujeme pojištéuí proti o- -

a rtvněž proti jiným ztrá

Berka & Co
PHone Don£7497 K T Life 938

Gbchtd ponmkoíý a pojilfujícl

ni"v

Porodní babi-k- Lmiisa Svo- -

hodová ibinMi v miniilveh ilm-- ' h

lo rodiny lana a Marie )kuldo- -

výeh bydlící v čísle lo7 jižní 2

Illlee chlapce io rodiny losefa L

llanojiska bydlící v čísle J7-Í- již
í ulice děvčátko a do rod in v 1

M Svitáka bydlící v čísle IIPl ji
žní II ulice rovněž děvčátko -
tíratulujeiii" !

Velký výroční vvbt uspořá- -

líijí společně všecky tábory W O
W z Omany South Omahv Coiin- -

eil lílllffs a Pelison v Seviilolirov é

parku v sobotu '51 července Vv

bt tento má býti zároveň oslavou
nedávného povolení postavení vel

ké budovy pro PřevaiV Pro vvb-- í

ten je připravena řada různých zá

bavných podniku a cvičící écty
podniknou tu zápas o ceny Dále
budou zde závody o cenv v běhu
ball oames a nižné jiné České na
še tábory výletu tohoto se rovněž
sličilstllí

Mtol jest tVfc kteří nlvA ti

m Uk krňsuí pn kHloii rm-n- séromi

ničíc MU34VJII dl Zajspolečnos bavil „amcnité o

MUŽSKÉ OBLEKY HOTOVI

A J Sístek eský zakázkový krejčí :

33 uu nyní na vyproaeji zaji
$250 váš vyfcér pokud po-

trvají

'
Pékné lawny za 4íc yard si

Kalika nejlepší 5c yard +

Chlapecké waisty 25c
Chlapecké kanvasové stře-

více

7!l

69c pár
ra

Wm Vašák
1254 již 13 ul Omaha 4

— Pánové Anton Souček Frank L

Horák a Jox Moravce dáb- - ií A

Zmrhalová s dvěma dítkami a sleč I

mi A Moravcova vyjeli si v ko bo-

tu minulého týdne na farmu pana
F 1 Div iše blíe S hiiyl r Zde
vřele byli uvítáni a náb-žit- é poho-
štěni Poněvadž Ve Selllivler toll
dobou odbýval se karneval užili ifia
ruzne zábavy do sytá V pondělí
večer vrátili xe opět do svého do-ix- e

niova v

— Minulou středu odejeta na

iinsiem nu itiivia mu (mni
Marie Kun lová manželka u Kar za

la Ktiin la zdejšího oblíbeného ma

jitele řeznického obeiill IMMÍ

Kllliclová jela se XV V III otcem li K

Kohiteiii kterýž přijel do Omahv ni

aby zde súčasfníj se pohřbu zesnu i
pani Novákové Paní Kiinelová

hodlá se u svých přátel v Minneso
asi :t m l 4 týdny zdrželi
— Oznámeni koncertu mladého

klavírního virtuosa pana Stani
xké

slava Letovxkéhu ml se setkalo xe
tou

zájmem na všech stranách takže
předem možno počítat i na dokomi- -

lnu

zdar Jak už minule jsme ozná
tám

mili koncert konati bude se v di-

vadle Poydové Ve étvrtek Večef
dne Li červenec Pan lfvwL--

přclnexe výběr svých vla-Uníe-

ilsom vsak t krajanu asi n -v - l

Z 'asttí krcjřovtiký ikvod ualéřa

4 podlaze L 412-41- 5 v

I KU i lii- - r kraiatiíi uf v in't' )
"

kut'' úlleiní a luhrÁ látky
tixvštiví tento xoliliii krjé(vkí ř6v

uspokojeni Vám ručí

TMfc W":

Pomníky
za nejleviičjsí ceny Nežli koupíte

J F Dloom & cot 1815-1- 7

i i

Nej lepším rntxterii k nakupování xtavcbnlho di lví jext

česká dřevařská ohrada4

I Chicago Lumber Co (

HA r A HICMTEH CO j g

~5l
%5 ni (4 a Uircy
Ti

(Víti prodaraci Váx vždy

- -


